
РЕШЕНИЕ № 064/01/10-887/2023

Резолютивная часть решения оглашена 13 сентября 2023 года

Решение в полном объеме изготовлено 27 сентября 2023 года г. Саратов

Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению дела № 064/01/10-
887/2023 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

1. <-> – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

2. <-> – начальник отдела контроля рынков, член Комиссии;

3. <-> – старший государственный инспектор отдела контроля рынков, член
Комиссии,

в присутствии представителя ООО «Газпром трансгаз Саратов» <-> (доверенность
от 18.07.2023 № 28-10/205),

рассмотрев дело № 064/01/10-887/2023 по признакам нарушения ООО
«Водоканал» (ОГРН 1066443010028, ИНН/КПП 6443018495/644301001, юридический
адрес: 413093, Саратовская обл., г. Маркс, ул. 10-я Линия, д. 36) пункта 4 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в прекращении
водоотведения сточных вод филиала ООО «Газпром трансгаз Саратов» -
Санаторий-профилакторий «Нива»,

РЕШИЛА:

1. Основания для прекращения производства по делу № 064/01/10-887/2027 в
отношении ООО «Водоканал» (ОГРН 1066443010028, ИНН/КПП 6443018495/644301001,
юридический адрес: 413093, Саратовская обл., г. Маркс, ул. 10-я Линия, д. 36) по
признакам нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции
отсутствуют.

2. Признать действия ООО «Водоканал» (ОГРН 1066443010028, ИНН/КПП
6443018495/644301001, юридический адрес: 413093, Саратовская обл., г. Маркс, ул.
10-я Линия, д. 36), выразившиеся в прекращении водоотведения сточных вод
филиалу ООО «Газпром трансгаз Саратов» - Санаторий-профилакторий «Нива»,
нарушением пункта 4 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

3. Выдать ООО «Водоканал» (ОГРН 1066443010028, ИНН/КПП 6443018495/644301001,
юридический адрес: 413093, Саратовская обл., г. Маркс, ул. 10-я Линия, д. 36)
предписание о прекращении злоупотребления хозяйствующим субъектом
доминирующим положением и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции.

4. Передать соответствующему должностному лицу Саратовского УФАС России
материалы настоящего дела для рассмотрения вопроса о возбуждении
административного производства по выявленным признакам административного
правонарушения.



Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд и в течение одного месяца со дня его принятия в коллегиальный
орган ФАС России.


